
Registro Generale n. 1013 Del 17/12/2024
Registro Interno n. 1094 DEL 16/12/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PATRIMONIO

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  SOCIETA'  ARCHIMEDE 
SERVIZI  SRL  PER  ATTIVITA‘  DI  MANUTENZIONE  E  DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE.
                        

IL RESPONSABILE SETTORE PATRIMONIO

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NUOVO MODELLO ORGANIZZATIVO PER LA 
GESTIONE DI  SERVIZI  STRUMENTALI  E  PUBBLICI.  AFFIDAMENTO  IN  HOUSE 
PROVIDING PERIODO  01/07/2021-31/12/2030  ALLA  SOCIETA'  INTERAMENTE 
PARTECIPATA ARCHIMEDE SERVIZI SRL AI SENSI DELL'ART. 5 COMMA 1 DEL D.LGS. 
50/2016”,  con la  quale  sono stati  dettati  tra  l’altro i  criteri  per  la  definizione  delle  specifiche 
tecniche  e  prestazionali,  dei  livelli  e  degli  standard,  modalità  di  esecuzione  dei  servizi  e  degli 
interventi relativi agli investimenti per l’esecuzione di lavori fino alla soglia di €. 150.000,00;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 25.06.2021 – esecutiva ai sensi di 
legge - avente per oggetto:”ESAME ED APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO TRA IL 
COMUNE DI SAN MARTINO BUON ALBERGO E LA SOCIETA’ ARCHIMEDE SERVIZI 
SRL, RELATIVO ALLE ATTIVITA’ DI MANUTENZIONE E DI RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE, PER IL PERIODO DAL 1.07.2021 AL 31.12.2030”;

VISTO il contratto stipulato con la società ARCHIMEDE SERVIZI SRL registro interno n.2860 
stipulato tra le parti in data 1.07.2021;

CONSIDERATO che necessita effettuare ulteriori opere come sotto specificato:

1. Pavimentazione esterna presso il centro sportivo per € 95.000,00- variaz. POA/2024 - Cap. 
287815.2;

2. Copertura esterna centro ristoro presso il centro sportivo per € 20.000,00- variaz. POA/2024 
- Cap. 287815.2;

3. Tribunetta Campo Sportivo Sintetico per € 40.000,00- -variaz. POA/2024 – Cap. 287815.2;

4. Lavori presso la Caserma dei Carabinieri per € 12.000,00- variaz. POA/2024 - Cap. 203812;

5. Copertura presso l’impianto sportivo Pozzan per € 40.000,00- art. 36 bis – Cap. 287815.2 - 
25948 in data 2024-12-18

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1013 del 17/12/2024



6. Lavori presso la sede della Polizia Locale per € 3.879,60- Cap. 203812 - prot. 25948 in data 
2024-12-18

per complessivi € 210.879,60-;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 95 del 16.07.2024 con la quale viene approvato il POA – Piano 
Operativo Annuale – 2024 della Società Archimede Servizi srl, ai sensi dell’art.6 e seguenti del 
contratto in house;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 5.11.2024 con la quale vengono 
approvate le modifiche al POA, Piano Operativo Annuale 2024, della Società Archimede Servizi srl 
redatto ai sensi dell’art. 6 e seguenti al contratto in house n. 2860 del 1.07.2023;

RITENUTO pertanto di effettuare gli impegni di spesa relativi in favore di Archimede Servizi Srl;

RITENUTO pertanto assumere la spesa di €. 210.879,60-   negli appositi capitoli del Bilancio in 
corso, a favore della Società Archimede Servizi Srl ai sensi dell’art.12 punto 5) del contratto in 
essere;

VISTI gli artt.li  6 punto 4) e 12 punto 5) del contratto stipulato con Archimede Servizi srl che 
contempla il trasferimento dei fondi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 con la quale è stato 
approvato il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria, che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi; 

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Patrimonio, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in 
attuazione del decreto sindacale prot. n. 11.739 del 04.06.2024;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto in premessa contemplato, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. Di  impegnare  la  spesa  di  Euro  210.879,60-  per  la  realizzazione  da  parte  di  Archimede 
Servizi srl di quanto in oggetto, come segue:



importo missione programma titolo macroaggregato Anno 
imputazion
e

Cap.  e 
articolo

Codice  Piano 
Finanziario

195.000,00 6 1 2 2 2024 287815.2 2 2 1 9 16

15.879,60 1 5 2 2 2024 203812 2 2 1 9 999

3.  Di stabilire che la somma sarà esigibile entro il 31.12.2024;

4. Di dare atto che non è necessaria la richiesta del CIG, trattandosi di affidamenti in favore di 
società in house, di cui all’art. 7, comma 3 del D. Lgs n. 36 del 31.03.2023 e del D Lgs n.  
201 del 23.12.2022;

5. Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

6. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente 
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento 
di  cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.  241/1999,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n. 
62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

7.  Di dare atto che la presente determinazione:
- contiene n. 3 documenti allegati;
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;
- va pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE 
PATRIMONIO

 F.to Berto Bertaso
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1013 del 17/12/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

1013 17/12/2024 SETTORE PATRIMONIO 19/12/2024

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  SOCIETA'  ARCHIMEDE 
SERVIZI SRL PER ATTIVITA' DI MANUTENZIONE E DI RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - EURO 210.879,60. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/921
IMPEGNO/I N° 930/2024 

931/2024 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

1013 17/12/2024 SETTORE PATRIMONIO 19/12/2024

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  SOCIETA'  ARCHIMEDE 
SERVIZI SRL PER ATTIVITA' DI MANUTENZIONE E DI RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - EURO 210.879,60. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20/12/2024 al 04/01/2025.

Addì 20/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1013 del 17/12/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/12/2024 10:58:58
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


